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dotyczący najważniejszych doniesień z zakresu HIV/AIDS oraz innych chorób przenoszonych 

drogą płciową, które ukazały się w prasie i internecie  w maju 2017 roku. 

 

 

W maju na łamach prasy i w internecie ukazały się 994 publikacje, które w sposób bezpośredni 

lub pośredni poruszały tematykę HIV/AIDS, innych chorób przenoszonych drogą płciową oraz 

zakażeń związanych z wirusowym zapaleniem wątroby. W ostatnim czasie zdecydowanie 

wzrosło zainteresowanie mediów tematem takich chorób, jak: chlamydioza, kiła i rzeżączka, 

co wynika ze znacznego wzrostu tych zakażeń. Niektóre publikacje oczywiście w niewielkim 

stopniu omawiały zagadnienia związane z profilaktyką, leczeniem i innymi aspektami 

poszczególnych zakażeń, pojawiając się w mediach tylko przy okazji. 

 

W podziale na rodzaj mediów, w maju 74% materiałów opublikowanych zostało w internecie, 

zaś pozostałe 26% dotyczy dzienników i czasopism wydawanych w wersji papierowej. 

 

Informacje prasowe ogółem 

Tematyka prasa internet rtv liczba informacji 

HPV - Wirus brodawczaka ludzkiego 53 187 0 240 

WZW C wirusowe zapalenie wątroby typu C 55 168 0 223 

Choroby przenoszone drogą płciową 47 161 0 208 

WZW B wirusowe zapalenie wątroby typu B 40 91 0 131 

Choroby weneryczne 22 100 0 122 

Kiła 37 66 0 103 

Chlamydioza 34 46 0 80 

Rzeżączka 17 47 0 64 

Zakażenia przenoszone drogą płciową 5 36 0 41 

AIDS 22 0 0 22 

Opryszczka narządów płciowych 2 7 0 9 

Rzęsistkowica 3 6 0 9 

 



 

 

 

Na portalach i w gazetach zajmujących się tematyką zdrowia i medycyny opublikowano ogólne 

materiały informacyjne dotyczące infekcji przenoszonych drogą płciową, w tym głównie WZW 

B i C, rzeżączki, HPV. Artykuły zawierały informacje na temat dróg zakażenia, leczenia 

i epidemiologii, ale te bardzo specjalistyczne informacje. Warto wspomnieć tu o dwóch 

materiałach w majowym numerze Przeglądu Dermatologicznego: „Znaczenie swoistych 

przeciwciał przeciwkrętkowych w klasie IgM w monitorowaniu leczenia kiły i diagnostyce 

reinfekcji” (aut. Maciej Pastuszczak1, Agnieszka Kotnis-Gąska, Bernadeta Jakubowicz, Iwona 

Mantyka, Anna Wojas-Pelc) oraz „Najnowsze europejskie zalecenia terapeutyczne dotyczące 

wybranych zakażeń przenoszonych drogą płciową” (aut. Agnieszka B. Serwin). 

 

Lokalne media zamieszczały roczne zestawienie epidemiologiczne zachorowań m.in. 

na choroby zakaźne w poszczególnych województwach, np. łódzkim, zachodniopomorskim, 

i powiatach, m.in. katowickim czy malborskim. 



 

 

HIV/AIDS 

W maju ukazały się 22 informacje prasowe związane z HIV (trzeba zaznaczyć, że wiele z tych 

materiałów nie dotyczyła tematu bezpośrednio, a kwestia HIV/AIDS pojawiała się często 

wyłącznie jako wtrącenie). 

 

Informacje ze względu na medium 

Tytuł Typ 
Liczba 

informacji 

Głos Szczeciński prasa 2 

Przegląd Dermatologiczny prasa 1 

Przegląd Techniczny prasa 1 

Neurologia po Dyplomie prasa 1 

Express Pydgoski prasa 1 

Klinika Pediatryczna prasa 1 

Angora prasa 1 

Medical Tribune prasa 1 

Zdrowie prasa 1 

Focus Historia prasa 1 

Diabetyk prasa 1 

Rzeczpospolita prasa 1 

Nowości prasa 1 

Dziennik Trybuna prasa 1 

Puls Medycyny prasa 1 

Polityka prasa 1 

Men's Health prasa 1 

Forum prasa 1 

LNE prasa 1 

Dziennik Łódzki prasa 1 

Praktyka lekarska prasa 1 

 

W licznych mediach lokalnych (m.in. zdrowie.dziennik.pl, „”Tramwaj zwany pożądaniem”, by 

zapobiec zakażeniom HIV”, 10/05/2017) ukazały się informacje na temat akcji zorganizowanej 

przez Międzynarodowe Stowarzyszenie Studentów Medycyny IFMSA-Poland „Tramwaj zwany 

pożądaniem. Była to szósta edycja kampanii profilaktycznej skierowanej do młodzieży. 

W 10 polskich miastach przez kilka godzin kursowały specjalne tramwaje lub autobusy, 

w których edukatorzy – studenci medycyny - udzielali informacji na temat chorób 

przenoszonych drogą płciową. W pojazdach były stanowiska z materiałami edukacyjnymi 



i prezerwatywami, podróż odbywała się przy muzyce puszczanej przez DJów. Każdy pasażer 

otrzymywał specjalny bilet z adresem najbliższej placówki, w której można wykonać bezpłatny 

test w kierunku HIV. W maju akcję przeprowadzono we Wrocławiu, Warszawie, Bydgoszcz, 

Szczecinie, Gdańsku, Olsztynie, Katowicach i Krakowie. W czerwcu kampania odwiedzi 

Białystok, w grudniu – ponownie Gdańsk. 

Z okazji Światowego Dnia Pamięci o Zmarłych z powodu AIDS portal Gazety Wyborczej 

przygotował krótki filmik, na którym ujęto nazwiska znanych osób, które odeszły w związku 

z AIDS (gazeta.pl, 21/07/2017). 

W Polish Journal de Cosmetology przeczytamy artykuł Aleksandry Laszczak pt. „Skórne 

manifestacje w zakażeniach wirusem HIV”. Chociaż nowe leki znacznie wydłużają życie ludzi 

seropozytywnych oraz poprawiają jego komfort, wciąż muszą oni zmagać się z licznymi 

schorzeniami, w tym także dermatologicznymi. Autorka zwraca uwagę na to, że „skórne 

manifestacje w zakażeniach HIV dodatkowo potęgują złe samopoczucie chorych oraz obniżają 

samoocenę. Wiedza na temat skórnych infekcji towarzyszących HIV jest niezbędna w zawodzie 

kosmetologa, nie tylko po to aby ustrzec się przed ekspozycją na wirusa, ale przede wszystkim 

dlatego, by podnosić świadomość społeczeństwa o tej chorobie. Znajomość skórnych 

manifestacji chorób wewnętrznych może przyczynić się do uratowania lub choćby 

przedłużenia ludzkiego życia.” 

Wciąż w mediach wiele emocji budzi dostęp do edukacji seksualnej w szkołach lub jej brak, 

regularnie czytamy o tym w kontekście decyzji podejmowanych przez Ministerstwo Edukacji 

Narodowej czy celowanych dotacjach. I tak na przykład w Gazecie Wyborczej z 2 maja 

znajdziemy artykuł „O seksie w szkole? Lepiej spytać tatę”, gdzie polską sytuację stawia się w 

kontrapozycji rozwiązań w Holandii, gdzie „edukacja seksualna jest tu obowiązkowa, a jej 

elementy obecne na większości przedmiotów - biologii, historii, języku holenderskim... Bo 

rozmawia się nie tylko o anatomii, ale też o kwestiach zdrowotnych, psychologicznych, 

różnorodności seksualnej”. 

 

WIRUSOWE ZAPALENIE WĄTROBY TYPU B I C 

Informacje prasowe ogółem 

Tematyka Liczba informacji 

WZW C wirusowe zapalenie wątroby typu C 223 

WZW B wirusowe zapalenie wątroby typu B 131 
 

Portal termedia.pl w artykule „Ryzyko reaktywacji wirusa HBV u pacjenta z chorobą 

reumatyczna i leczeniem immunosupresyjnym” z 24/05/2017 opisuje japońskie badanie, 

w którym grupę badaną stanowili chorzy z chorobami reumatycznymi (zdecydowana 



większość – chorzy z RZS), u których wykonano oznaczenia HBsAg, przeciwciała antyHBsAg, 

anty-HBc. U wszystkich stosowano leczenie immunosupresyjne: glikokortykosteroidy (?5 mg 

prednizonu) i/lub syntetyczne leki modyfikujące przebieg choroby (LMPCh) i/lub biologiczne 

LMPCh. 

Czynnikami ryzyka aktywacji HBV w badanej grupie były: niski poziom przeciwciał antyHBsAg 

oraz starszy wiek. Ale autorzy zwracają uwagę, że replikację wirusa odnotowano także 

u 3 chorych z dodatnim wynikiem przeciwciał antyHBsAg i ujemnym wynikiem antyHBc. Przy 

analizie stosowanych leków okazało się, że w trakcie terapii metotreksatem ryzyko aktywacji 

wirusa było mniejsze w porównaniu z prednizonem lub lekami biologicznymi.  

 

W związku ze znaczącym wzrostem zachorowań na żółtaczkę typu A, pojawiło się dużo 

materiałów omawiających jej objawy oraz zachęcających do wykonywania szczepień, 

szczególnie wśród osób szczególnie narażonych, jak m.in. osoby zakażone HIV czy innych 

typem WZW. 

 

W majowym Twoim Przeglądzie Stomatologicznym opublikowano materiał pt. „Zapobieganie 

zakażeniom WZW w gabinecie stomatologicznym” autorstwa Renaty Cieślik-Tarkoty i Urszuli 

Mendery-Bożek. Bardzo ciekawe są spostrzeżenia na temat niezachowania środków ochrony: 

„Z obserwacji własnych autorów wynika, że obszarami, które mogą nieść zwiększone ryzyko 

transmisji zakażeń, nie tylko tych przenoszonych drogą krwi, są: 

- niewłaściwe użytkowanie materiałów jednorazowego użytku, 

- niewłaściwe zastosowanie jednorazowych rękawiczek higienicznie czystych (winny one być 

stosowane do wykonania jednej procedury u jednego pacjenta i zmieniane, gdy istnieje 

konieczność wykonania innych czynności lub wyjścia z gabinetu. Nagminnie spotykane jest 

wykonywanie przez asystentki stomatologiczne rejestracji pacjenta, przygotowania 

instrumentarium, asystowania do zabiegu, przygotowania wypełnienia – w tych samych 

rękawiczkach!), 

- przetrzymywanie sprzętu, nadmiernej ilości materiału chłonnego (np. wałki z ligniny), 

rękawiczek jednorazowych w otwartym opakowaniu bezpośrednio na stoliku asystorze, 

- praca przy otwartych szufladach asystora, 

- przetrzymywanie wierteł w szklanych otwartych pojemnikach na asystorze, 

- brak stosowania do zabiegów chirurgicznych rękawic jałowych, 

- brak dezynfekcji fotela dentystycznego, uchwytów lampy, stolika asystora, końcówek unitu 

(kątnic, prostnic, końcówki ssaka), 

- brak dezynfekcji uzupełnień i wycisków protetycznych, 

- brak czyszczenia i dezynfekcji bloku spluwaczki.” 

W 2015 roku doszło do 11 zakażeń HBV i 34 – HCV w trakcie wykonywania pracy. 

 

CHLAMYDIOZA, KIŁA, RZEŻĄCZKA… 

 



Po raz kolejny media alarmują w związku ze wzrostem wykrywanych zakażeń przenoszonych 

drogą płciową. O kile między innymi przeczytamy w artykule „Każdego roku na świecie notuje 

się 12 mln nowych zachorowań. Czy ta choroba weneryczna jest groźna dla każdego?” (aut. 

Agnieszka Czechowska) na portalu polki.pl oraz w Poradniku Zdrowie – „Kiła układu 

nerwowego: objawy i leczenie” (10/05/2017, aut. Tomasz Nęcki).  

 

W kwietniu zdecydowanie wzrosła liczba informacji poświęconych chlamydiozie (69). Jak 

podaje między innymi Puls Medycyny z 27 kwietnia, chlamydioza jest najpowszechniejszą 

infekcją przenoszoną drogą płciową – co roku na całym świecie diagnozuje się około 131 mln 

przypadków zachorowań – i jest jedną z głównych przyczyn niepłodności. 

 

Na przykład, Puls Medycyny publikuje artykuł „Chlamydioza – najpowszechniejsza choroba 

przenoszona drogą płciową” o objawach, diagnostyce, powikłaniach i leczeniu tej infekcji (aut. 

Iwona Kazimierska). 

 

Z kolei portal babyonline.pl zamieścił rozmowę z dr Jackiem Tulimowskim, ginekologiem, by 

uczulić kobiety na problem nieleczonej chlamydiozy („Chlamydia ogranicza płodność kobiet 

[wideo]”, 14/04/2017). Infekcja nierozpoznana i nieleczona może doprowadzić do 

ograniczenia płodności, ponieważ może powodować zrosty jajowodów. 

 

Rynek Aptek („USA: ruszają badania maści zapobiegającej transmisji wirusa HSV-2”, 

23/05/2017) informuje o rozpoczęciu badań klinicznych VIBLOK SAFE mających na celu ocenę 

wydajności leku Viblok u osób dorosłych zakażonych wirusem opryszczki pospolitej typu 2 

(z łac. Herpes simplex HSV-2), który wywołuje opryszczkę narządów płciowych. Badany 

preparat to praktycznie bezbarwna, bezwonna i bezsmakowa maść, która ma tworzyć 

ochronną barierę na skórze zapobiegającą przenoszeniu wirusów, na przykład wirusa HSV-2.  

Testy laboratoryjne wskazują na to, że maść może zapobiegać przenoszeniu wirusa ze 

skutecznością na poziomie 80% przy poprawnym stosowaniu. Badanie kliniczne SAFE wskaże, 

czy maść może bezpiecznie i skutecznie blokować przenoszenie wirusa przez kontakt skórny 

u osób zakażonych wirusem HSV-2. 

 

Strona interaktywna.pl opublikowała materiał informacyjny o rzeżączce: „Rzeżączka – 

przyczyny, objawy i leczenie choroby” (23/05/2017), zaś portal alejakobiet.pl – o kile: „Kiła – 

drogi zakażenia, leczenie i profilaktyka choroby” (23/05/2017). 

 

 

 

  



HPV 

Pojawiło się wiele lokalnych informacji na temat wirusa HPV – w kontekście dostępności do 

bezpłatnych szczepień lub jej braku w danej gminie/powiecie/województwie, między innymi 

w Siedlcach, Lublinie, Brwinowie, Suwałkach, Toruniu, Szczecinku i wielu innych. W niektórych 

miastach organizowane są debaty dla mieszkańców (rodziców) nad zasadnością szczepienia 

przeciwko HPV, np. w Siedlcach. 

 

MATERIAŁY PRASOWE - MAJ 2017 R. 

HIV / AIDS 

ANGORA Tygodnik nakład: 459410  
    CHŁONIAK CHŁONIAKOWI NIERÓWNY  str. 61 ANDRZEJ MARCINIAK 2017-05-28  
  
EXPRESS BYDGOSKI Dziennik nakład: 14630  
    TEMATY TABU W TRAMWAJU ZWANYM POŻĄDANIEM  str. M10 PAWEŁ SMOLIŃSKI 2017-05-13  
  
GŁOS SZCZECIŃSKI Dziennik nakład: 15810  
    ZAKAŻONYCH PRZYBYWA. POWÓD: RYZYKOWNY SEKS  str. 1 ANNA FOLKMAN 2017-05-17  
    PRZED ŻÓŁTACZKĄ BRONI SZCZEPIENIE  str. 4 ANNA FOLKMAN 2017-05-22  
  
MEDICAL TRIBUNE Dwutygodnik nakład: 16000  
    PRZEPIS NA SUPERSZPITAL  str. 12 IWONA DUDZIK 2017-05-01  
  
NOWOŚCI Dziennik nakład: 15470  
    TEMATY TABU W TRAMWAJU ZWANYM POŻĄDANIEM  str. M10 PAWEŁ SMOLIŃSKI 2017-05-13  
  
POLITYKA Tygodnik nakład: 185670  
    TAK SIĘ BAWI MALAWI  str. 82 BARTOSZ NOWICKI 2017-05-17  
  
PRAKTYKA LEKARSKA Miesięcznik nakład: 25000  
    UE ZWIĘKSZA KONTROLĘ NAD RYNKIEM MEDYCZNYM  str. 16 . JH 2017-05-01  
  
PRZEGLĄD DERMATOLOGICZNY Dwumiesięcznik nakład: 2000  
    ZNACZENIE SWOISTYCH PRZECIWCIAŁ PRZECIWKRĘTKOWYCH W KLASIE IGM W MONITOROWANIU LECZENIA 
KIŁY I DIAGNOSTYCE REINFEKCJI  str. 228 MACIEJ PASTUSZCZAK 2017-05-09  
  
RZECZPOSPOLITA Dziennik nakład: 62630  
    NADCIĄGA NOWA FALA EPIDEMII HIV  str. A15 PIOTR GÓRSKI 2017-05-16  
  
ZDROWIE Miesięcznik nakład: 85000  
    KOCHAJ SIĘ  str. 38 ANNA JAROSZ 2017-06-01  
    BEZPIECZNIE W KAŻDYCH WARUNKACH  str. 54 MAGDALENA MORASZCZYK 2017-06-01  
 
  

HBV / HCV 

ABC Dziennik (2-3) nakład: 16500  
    ZRÓB BADANIA!  str. 4 . LM 2017-05-17  
    ZRÓB BADANIA!  str. 2 . LM 2017-05-24  
  
ANGORA Tygodnik nakład: 459410  



    EMOCJE WOKÓŁ LISTY  str. 65 AUTOR NIEZNANY 2017-05-21  
  
DZIENNIK GAZETA PRAWNA Dziennik nakład: 48010  
    NFZ CHCE, ŻEBY LEK BYŁ TAŃSZY. TO DLACZEGO CHORZY SIĘ OBAWIAJĄ  str. A2 KLARA KLINGER  2017-05-29  
  
ECHO DNIA - RADOM Dziennik nakład: 1890  
    SZCZEPIONKA TO JUŻ KONIECZNOŚĆ!  str. 5 PAULA GOSZCZYŃSKA 2017-05-23  
    STAWY JAK NOWE? POZNAJ METODĘ  str. 4 PAULA GOSZCZYŃSKA 2017-05-24  
    KOMPLEMENTARNA DIAGNOSTYKA ORGANIZMU, TERAPIE REGENERUJĄCE LECZNICE ORAZ OCZYSZCZAJĄCE 
NA NAJWYŻSZYM POZIOMIE  str. 26 AUTOR NIEZNANY 2017-05-26  
  
EXPRESS BYDGOSKI Dziennik nakład: 14630  
    ZAPALENIE WĄTROBY TYPU A  str. 20 DOROTA KOWALEWSKA 2017-05-09  
  
EXTRA BEZPŁATNY TYGODNIK JAWORZNICKI Tygodnik nakład: 10000  
    ZLO BEZPŁATNIE BADA JAWORZNIAN  str. 8 AUTOR NIEZNANY 2017-05-26  
  
GAZETA KRAKOWSKA NOWOSĄDECKA Dziennik nakład: 4710  
    BADANIA  str. 3 AUTOR NIEZNANY 2017-05-18  
  
GAZETA OSTROWIECKA Tygodnik nakład: 9000  
    ZNOWELIZOWANA LISTA LEKÓW REFUNDOWANYCH. WIĘCEJ TAŃSZYCH SPECYFIKÓW  str. 22 . M 2017-05-15  
  
GAZETA OSTROWSKA Dziennik (2-3) nakład: 4750  
    OD HISZPANKI DO ŻÓŁTACZKI  str. 12 RENATA WEISS 2017-05-04  
    ŻÓŁTACZKA ODPUSZCZA?  str. 13 JAROSŁAW WARDAWY 2017-05-04  
    ŻÓŁTACZKA ODPUSZCZA?   str. 1 AUTOR NIEZNANY 2017-05-04  
  
GAZETA POLSKA CODZIENNIE Dziennik nakład: 57530  
    LEKARZ ZDECYDUJE O TERAPII  str. 4 DOROTA ŁOMICKA 2017-05-22  
  
GAZETA WYBORCZA Dziennik nakład: 226990  
    OPERACJE BEZ ROZLEWU KRWI  str. 10 AGNIESZKA POCHRZĘST-MOTYCZYŃSKA 2017-05-19  
  
GAZETA WYBORCZA - POZNAŃ Dziennik nakład: 17460  
    ZACHOROWANIA WZW TYPU A. W POZNANIU 12 ZAKAŻONYCH  str. 3 SYLWIA SAŁWACKA 2017-05-17  
  
GŁOS SZCZECIŃSKI Dziennik nakład: 15810  
    PRZED ŻÓŁTACZKĄ BRONI SZCZEPIENIE  str. 4 ANNA FOLKMAN 2017-05-22  
  
GŁOS WIELKOPOLSKI Dziennik nakład: 33390  
    DOPŁATY DO NOWYCH LEKÓW DLA CHORYCH NA SM  str. 9 MARTA ŻBIKOWSKA 2017-05-04  
  
KRONIKA BESKIDZKA Tygodnik nakład: 15000  
    UWAŻAJ NA ZAKAŻENIA!  str. 7 . NAT 2017-05-11  
  
KURIER PORANNY Dziennik nakład: 6850  
    NERKI CHORUJĄ SKRYCIE I PODSTĘPNIE. I ZWYKLE SĄ KONSEKWENCJĄ INNYCH CHORÓB  str. 2 AGATA 
SAWCZENKO 2017-05-11  
  
MEDYCYNA PRAKTYCZNA Miesięcznik nakład: 21500  
    WIRUSOWE ZAPALENIE WĄTROBY TYPU A  str. 106 ERNEST KUCHAR 2017-05-01  
    ULTRASONOGRAFIA  str. 75 ANDRZEJ SMERECZYŃSKI 2017-05-01  
  
NASZ DZIENNIK Dziennik nakład: 130000  
    BADANIA DLA OSÓB Z CHORĄ WĄTROBĄ  str. X AUTOR NIEZNANY 2017-05-11  
    WAŻNE ZMIANY W REFUNDACJI  str. 3 . PAP 2017-05-02  



  
NOWINY JELENIOGÓRSKIE Tygodnik nakład: 10100  
    PACJENT CZEKA NA DOBRĄ ZMIANĘ  str. 16 SŁAWOMIR SADOWSKI 2017-05-23  
  
NOWOŚCI Dziennik nakład: 15470  
    ZAPALENIA WĄTROBY TYPU A  str. 31 DOROTA KOWALEWSKA 2017-05-08  
    POWIAT POD LUPĄ INSPEKTORA SANITARNEGO I LEKARZA WETERYNARII  str. 10 KRZYSZTOF LIETZ 2017-05-
22  
  
PANORAMA LESZCZYŃSKA Tygodnik nakład: 20000  
    MIASTO FINANSUJE BADANIE WYKRYWAJĄCE ŻÓŁTACZKĘ  str. 32 . DS 2017-05-25  
  
PRZYJACIÓŁKA Dwutygodnik nakład: 300260  
    NASI EKSPERCI ODPOWIADAJĄ  str. 29 AUTOR NIEZNANY 2017-05-04  
  
PULS MEDYCYNY Dwutygodnik nakład: 17000  
    MAJOWE ZMIANY W REFUNDACJI LEKÓW KORZYSTNE DLA SENIORÓW  str. 12 . MM 2017-05-17  
    CHLAMYDIOZA- NAJPOWSZECHNIEJSZA CHOROBA PRZENOSZONA DROGĄ PŁCIOWĄ   str. 23 IWONA 
KAZIMIERSKA 2017-05-17  
    SZCZEPIENIA OCHRONNE: (NIE) LICZĄ SIĘ FAKTY  str. 24 IZABELA FLIC - REDLIŃSKA 2017-05-17  
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    ZMARŁA PROFESOR STEFANIA JABŁOŃSKA, WYBITNY DERMATOLOG O ŚWIATOWEJ SŁAWIE  str. - . . 2017-05-
10  
    ZIELONA GÓRA: SZPITAL BĘDZIE WALCZYĆ Z NOWOTWORAMI GŁOWY I SZYI  str. - . . 2017-05-19  
  
www.lifestyle.newseria.pl Portal nakład: 20813  
    31 MAJA - ŚWIATOWY DZIEŃ BEZ PAPIEROSA  str. - . . 2017-05-22  
  
www.lokalna24.pl Portal nakład: 11296  
    CYTOLOGIA BEZ KOLEJKI  str. - RAFAŁ PULKOWSKI 2017-05-19  
  
www.lublin.tvp.pl Portal nakład: 46729  
    SZCZEPIONKA CHRONIĄCA PRZEZ RAKIEM ZNÓW DARMOWA  str. - . . 2017-05-04  
  
www.lubuskie.onet.pl Portal nakład: 224316  
    SZPITAL BĘDZIE WALCZYĆ Z NOWOTWORAMI GŁOWY I SZYI  str. - . . 2017-05-17  
  
www.lubuskie.pl Portal nakład: 53412  
    SZPITAL BĘDZIE WALCZYĆ Z NOWOTWORAMI GŁOWY I SZYI  str. - . . 2017-05-16  
  
www.medexpress.pl Blog nakład: 34029  
    PRZEGLĄD PRASY CO MOGĄ FIZJOTERAPEUCI?  str. - . . 2017-05-23  



    PODSUMOWANIE TYGODNIA, CZYLI 10 NAJLEPIEJ CZYTANYCH TEKSTÓW  str. - . . 2017-05-26  
    RAK GŁOWY I SZYI: LECZENIE IMMUNOLOGICZNE DOSTĘPNE W EUROPIE  str. - . . 2017-05-27  
  
www.medkiosk.pl Portal nakład: 494  
    W SENACIE ODBYŁA SIĘ KONFERENCJA POŚWIĘCONA NOWOCZESNYM TECHNOLOGIOM MEDYCZNYM  str. - . 
. 2017-05-10  
  
www.medonet.pl Portal nakład: 1960012  
    RAK PIERSI LUBI ALKOHOL. ILE TRZEBA WYPIĆ, ABY ZACHOROWAĆ?  str. - . . 2017-05-08  
  
www.medycynaprywatna.pl Portal nakład: 1398  
    ZIELONA GÓRA: CM ALDEMED REALIZATOREM PROGRAMÓW PROFILAKTYCZNYCH  str. - . . 2017-05-09  
  
www.miastozwizja.pl Portal nakład: 4452  
    POROZMAWIAJĄ O SZCZEPIENIACH PRZECIWKO HPV  str. - . . 2017-05-26  
  
www.moja.pila.pl Portal nakład: 582  
    PIŁA WDRAŻA PROGRAM PROFILAKTYKI ZAKAŻEŃ WIRUSEM HPV  str. - . . 2017-05-10  
  
www.mojanorwegia.pl Portal nakład: 165500  
    W CZTERECH NORWESKICH MIASTACH DARMOWE BADANIA NA HIV  str. - . . 2017-05-11  
  
www.mojchorzow.pl Portal nakład: 18049  
    RUSZA PROGRAM BEZPŁATNYCH SZCZEPIEŃ PRZECIWKO HPV  str. - . . 2017-05-12  
    ZASZCZEP CÓRKĘ PRZECIWKO HPV  str. - . . 2017-05-23  
  
www.mp.pl Portal nakład: 1875912  
    IMMUNOLOGIA DLA WAKCYNOLOGÓW - CZ. I. ODPOWIEDŹ IMMUNOLOGICZNA NA SZCZEPIONKI  str. - DR N. 
MED. ANNA SZAFLARSKA, DR  2017-05-29  
  
www.nowytydzien.pl Portal nakład: 15690  
    LUBLIN FUNDUJE SZCZEPIENIA DLA 12-LATEK  str. - . REDAKCJA 2017-05-11  
  
www.nto.pl Portal nakład: 373823  
    NFZ: SĄ PIENIĄDZE NA BADANIA PROFILAKTYCZNE OPOLAN  str. - TOMASZ WRÓBLEWSKI 2017-05-26  
  
www.olsztyn.onet.pl Portal nakład: 432775  
    RUSZA PROGRAM PROFILAKTYKI ZAKAŻEŃ WIRUSEM HPV  str. - . . 2017-05-04  
  
www.olsztyn.tvp.pl Portal nakład: 23781  
    W REGIONIE RUSZA PROGRAM PROFILAKTYKI ZAKAŻEŃ WIRUSEM HPV  str. - . MH 2017-05-04  
    W REGIONIE RUSZA PROGRAM PROFILAKTYKI ZAKAŻEŃ WIRUSEM HPV  str. - KCZ (WIDEO),MH 2017-05-05  
  
www.opole.pl Portal nakład: 28569  
    CYTOLOGIA BEZ KOLEJKI  str. - . . 2017-05-17  
    CYTOLOGIA BEZ KOLEJKI  str. - . . 2017-05-22  
  
www.otopanorama.pl Portal nakład: 8532  
    BEZPŁATNE PROFILAKTYCZNE BADANIA CYTOLOGICZNE - POWIAT LESZCZYŃSKI  str. - . . 2017-05-08  
    BEZPŁATNE PROFILAKTYCZNE BADANIA CYTOLOGICZNE - LESZNO  str. - . . 2017-05-08  
  
www.parenting.pl Portal nakład: 1582652  
    SZCZEPIONKI HPV - WYBITNY SPECJALISTA OBALA MITY NA ICH TEMAT  str. - . . 2017-05-12  
  
www.pelplin.pl Portal nakład: 8866  
    ZAPRASZAMY DO SKORZYSTANIA Z BEZPŁATNYCH SZCZEPIEŃ PROFILAKTYCZNYCH PRZECIW WIRUSOWI HPV  
str. - . . 2017-05-11  



  
www.pila.naszemiasto.pl Portal nakład: 23121  
    PIŁA: BĘDĄ SZCZEPIENIA DZIEWCZYNEK PRZECIW HPV  str. - . DB 2017-05-05  
  
www.pila.pl Portal nakład: 11677  
    PIŁA WDRAŻA PROGRAM PROFILAKTYKI ZAKAŻEŃ WIRUSEM HPV.  str. - . . 2017-05-05  
  
www.podlasie24.pl Portal nakład: 71929  
    PROGRAM SZCZEPIEŃ PRZECIWKO HPV W SIEDLCACH  str. - . . 2017-05-25  
  
www.polacy24.de Portal  
    BRODAWCZAK MOŻE POWODOWAĆ RAKA. CO TO JEST WIRUS BRODAWCZAKA LUDZKIEGO?  str. - . . 2017-
05-17  
    SZCZEPIONKA HPV - PRZECIWKO WIRUSOWI HPV  str. - . . 2017-05-19  
    SZCZEPIONKA HPV - PRZECIWKO WIRUSOWI HPV  str. - . . 2017-05-24  
  
www.poland.us Portal nakład: 25409  
    BRODAWKA - NIECHCIANY INTRUZ NA SKÓRZE  str. - . . 2017-05-08  
  
www.polskieradio.pl Portal nakład: 3013620  
    WIRUS HPV - PRZYCZYNA RAKA SZYJKI MACICY  str. - . . 2017-05-03  
  
www.pomorska.pl Portal nakład: 837924  
    SZCZEPIENIA NA BRODAWCZAKA DLA 12-LATEK  str. - . . 2017-05-05  
  
www.poradnikzdrowie.pl Portal nakład: 4633484  
    SZCZEPIONKA HPV - PRZECIWKO WIRUSOWI HPV  str. - MONIKA MAJEWSKA, 2017-05-19  
  
www.portal.abczdrowie.pl Portal nakład: 3852448  
    CZY WIRUS HPV MA WPŁYW NA CIĄŻĘ?  str. - . . 2017-05-04  
    SZCZEPIONKA NA RAKA? TO MOŻLIWE!  str. - . . 2017-05-16  
    WŁOCHY CHCĄ WPROWADZIĆ OBOWIĄZKOWE SZCZEPIENIA DLA DZIECI W WIEKU SZKOLNYM  str. - . . 2017-
05-17  
  
www.portalsamorzadowy.pl Portal nakład: 139327  
    WARMIŃSKO-MAZURSKIE: RUSZA PROGRAM PROFILAKTYKI ZAKAŻEŃ WIRUSEM HPV  str. - . PT/PAP 2017-05-
04  
    LUBLIN DOFINANSUJE SZCZEPIENIA DLA DZIECI I SENIORÓW  str. - . . 2017-05-05  
  
www.powiatgorlicki.pl Portal nakład: 4970  
    ZASZCZEP SWOJĄ CÓRKĘ NA HPV  str. - . . 2017-05-24  
  
www.radio.kielce.pl Portal nakład: 30902  
    MNIEJ SZCZEPIEŃ PRZECIWKO WIRUSOWI HPV  str. - IWONA MURAWSKAZDROWIE 2017-05-26  
  
www.radio.opole.pl Portal nakład: 62347  
    OPOLSKI NFZ DAJE 420 TYSIĘCY ZŁOTYCH NA PROGRAMY ZDROWOTNE W GMINACH  str. - KATARZYNA 
ZAWADZKA 2017-05-26  
  
www.radiofama.com.pl Portal nakład: 11028  
    DOFINANSOWANIE NA SZCZEPIENIA DLA BRWINOWIAN  str. - . . 2017-05-19  
  
www.radiopiekary.pl Portal nakład: 18776  
    BEZPŁATNE SZCZEPIENIA W CHORZOWIE PRZECIWKO HPV  str. - KAROLINA MICHALIK 2017-05-15  
  
www.radiopik.pl Portal nakład: 35472  
    30-LECIE BYDGOSKIEGO STOWARZYSZENIA LARYNGEKTOMOWANYCH  str. - TATIANA ADONIS 2017-05-16  



  
www.radioplus.pl Portal nakład: 48390  
    DO PIĄTKU ZAPISY NA SZCZEPIENIA HPV W PILE  str. - . . 2017-05-10  
  
www.regionfakty.pl Portal nakład: 11533  
    ŚWIDNICKIE PROGRAMY PROFILAKTYKI ZDROWOTNEJ Z DOFINANSOWANIEM NFZ  str. - KATARZYNA MŁOCEK 
2017-05-17  
  
www.rp.pl Portal nakład: 2369803  
    RAPORT: JAKIE BONUSY POMAGAJĄ GMINOM ZDOBYC MIESZKAŃCÓW  str. - KATARZYNA WÓJCIK 2017-05-
29  
    ALARMUJĄCA EPIDEMIA NOWOTWORÓW  str. - ADAM WO¬NIAK 2017-05-29  
  
www.rpo.warmia.mazury.pl Portal nakład: 7084  
    ODWOŁANIE NABORU W PODDZIAŁANIU 11.2.2 UŁATWIENIE DOSTĘPU DO USŁUG ZDROWOTNYCH - 
PROJEKT ZIT OLSZTYN  str. - . . 2017-05-07  
  
www.rynekaptek.pl Portal nakład: 54562  
    2,5 MLN ZŁ NA PROFILAKTYKĘ PRZECIWKO HPV  str. - . . 2017-05-04  
  
www.rynekzdrowia.pl Portal nakład: 148851  
    WARMIŃSKO-MAZURSKIE: RUSZA PROGRAM PROFILAKTYKI ZAKAŻEŃ WIRUSEM HPV  str. - . . 2017-05-04  
    LUBLIN: DARMOWE SZCZEPIENIA DLA NAJMŁODSZYCH I SENIORÓW  str. - . . 2017-05-05  
    ZMARŁA PROFESOR STEFANIA JABŁOŃSKA, WYBITNY DERMATOLOG O ŚWIATOWEJ SŁAWIE  str. - . . 2017-05-
09  
    LUBUSKIE: BĘDZIE PROGRAM PROFILAKTYKI NOWOTWORÓW GŁOWY  str. - . . 2017-05-17  
    ŚWIDNICA: MIEJSKIE PROGRAMY PROFILAKTYCZNE Z DOFINANSOWANIEM NFZ  str. - . . 2017-05-18  
    ŚWIĘTOKRZYSKIE: NFZ WSPARŁ PROGRAMY PROFILAKTYCZNE GMIN. CHĘTNE BYŁY TYLKO DWIE  str. - . . 
2017-05-24  
    OPOLSKIE: NFZ PRZEKAŻE SAMORZĄDOM PIENIĄDZE NA PROFILAKTYKĘ  str. - . . 2017-05-27  
    RAK GŁOWY I SZYI CORAZ CZĘSTSZY U OSÓB PONIŻEJ 40. ROKU ŻYCIA  str. - . . 2017-05-29  
  
www.samorzad.pap.pl Portal nakład: 47325  
    MIASTO ŚWIDNICA: DOFINANSOWANIE PROFILAKTYKI  str. - . . 2017-05-16  
    BRWINÓW: DOTACJA NA PROGRAMY ZDROWOTNE  str. - . . 2017-05-19  
  
www.senat.gov.pl Portal nakład: 69455  
    KONFERENCJA POŚWIĘCONA NOWOCZESNYM TECHNOLOGIOM MEDYCZNYM  str. - . . 2017-05-09  
    KONFERENCJA POŚWIĘCONA NOWOCZESNYM TECHNOLOGIOM MEDYCZNYM  str. - . . 2017-05-11  
  
www.siedlce.pl Portal nakład: 12953  
    RUSZA AKCJA PRZECIWKO HPV  str. - . . 2017-05-25  
  
www.siemianowice.pl Portal nakład: 24547  
    PROGRAM PROFILAKTYKI ZAKAŻEŃ WIRUSEM BRODAWCZAKA LUDZKIEGO (HPV)  str. - . . 2017-05-15  
  
www.silesion.pl Portal nakład: 101312  
    JEDEN OBJAW PRZEZ TRZY TYGODNIE? ALARM!  str. - MARIA ZAWAŁA 2017-05-27  
  
www.slaskie.naszemiasto.pl Portal nakład: 191820  
    DARMOWE SZCZEPIENIA PRZECIWKO HPV  str. - OLGA KRZYŻYK 2017-05-16  
  
www.spin.siedlce.pl Portal nakład: 11067  
    RADNI "ZA" I "PRZECIW" SZCZEPIONCE PRZECIWKO HPV  str. - . REDAKCJA 2017-05-01  
  
www.sum.edu.pl Portal nakład: 49942  
    SYMPOZJUM "ONKOLOGIA W OTOLARYNGOLOGII" POD PATRONATEM JM REKTORA SUM PROF. DR HAB. N. 



MED. PRZEMYSŁAWA JAŁOWIECKIEGO.  str. - . . 2017-05-23  
  
www.superstarsi.pl Portal nakład: 12156  
    PRZEWLEKŁA CHRYPKA MOŻE BYĆ OBJAWEM ZMIAN NOWOTWOROWYCH  str. - . . 2017-05-15  
  
www.swidniczka.com Portal nakład: 3849  
    ŚWIDNICKIE PROGRAMY PROFILAKTYKI ZDROWOTNEJ Z DOFINANSOWANIEM NFZ  str. - . RED 2017-05-19  
  
www.swietokrzyskie.naszemiasto.pl Portal nakład: 466  
    KIELCE: DARMOWE SZCZEPIENIA W POWIECIE  str. - . L.ZALEGA@DZ.COM.PL 2017-05-16  
  
www.szczecinek.com Portal  
    ONKOLOGIA SZCZECINECKA ZAPRASZA RODZICÓW DZIEWCZĄT NA SPOTKANIE  str. - . . 2017-05-24  
  
www.szybkajazda.pl Portal nakład: 399  
    31 MAJA - ŚWIATOWY DZIEŃ BEZ PAPIEROSA  str. - . . 2017-05-26  
  
www.tcz.pl Portal nakład: 39746  
    OSTATNIA SZANSA NA BEZPŁATNE SZCZEPIENIA OCHRONNE PRZECIW WIRUSOWI HPV!  str. - . . 2017-05-16  
  
www.tetnoregionu.pl Portal nakład: 4624  
    PIŁA WDRAŻA PROGRAM PROFILAKTYKI ZAKAŻEŃ WIRUSEM HPV  str. - . . 2017-05-05  
    TRZY PYTANIA DO PREZYDENTA  str. - . . 2017-05-16  
  
www.torun.pl Portal nakład: 335642  
    SZCZEPIENIA DLA DZIEWCZĄT ? WOLNE MIEJSCA  str. - . . 2017-05-18  
    O ZDROWIU Z KOMISARZEM UE  str. - . . 2017-05-29  
  
www.torun.twoje-miasto.pl Portal nakład: 1112  
    SZCZEPIENIA DLA DZIEWCZĄT ? WOLNE MIEJSCA  str. - UM TORUŃ 2017-05-22  
  
www.trendyradio.pl Portal nakład: 7123  
    SZCZEPIENIA PRZECIWKO HPV NA TERENIE POWIATU  str. - . . 2017-05-04  
  
www.tubachorzowa.pl Portal nakład: 3187  
    RUSZAJĄ VEZPŁATNE SZCZEPIENIA PRZECIWKO HPV  str. - TOMASZ BREGUŁA 2017-05-15  
    RUSZAJĄ BEZPŁATNE SZCZEPIENIA PRZECIWKO HPV  str. - TOMASZ BREGUŁA 2017-05-15  
  
www.tuchola.naszemiasto.pl Portal nakład: 1117  
    W GMINIE TUCHOLA SZCZEPIĄ NA WIRUSA BRODAWCZAKA LUDZKIEGO  str. - JANINA WASZCZUK 2017-05-05  
  
www.tv-wschod.pl Portal nakład: 7356  
    RUSZA AKCJA PRZECIWKO HPV  str. - . . 2017-05-25  
  
www.twoja.pila.pl Portal nakład: 4311  
    ZASZCZEPIĄ NAWET 700 DZIEWCZYNEK  str. - KRZYSZTOF KU¬MICZ 2017-05-05  
  
www.tygodniksiedlecki.com Portal nakład: 41024  
    JAK SIĘ USTRZEC PRZED BRODAWCZAKIEM?  str. - PAWEŁ ¦WIERCZEWSKI 2017-05-29  
  
www.um.kielce.pl Portal nakład: 25487  
    WYKŁAD NA TEMAT WIRUSA HPV  str. - . . 2017-05-22  
    SPOTKANIE DLA RODZICÓW NA TEMAT WIRUSA HPV  str. - . . 2017-05-23  
  
www.wielkopolskie.naszemiasto.pl Portal nakład: 20301  
    PIŁA: BĘDĄ SZCZEPIENIA DZIEWCZYNEK PRZECIW HPV  str. - . DB 2017-05-05  
  



www.wloszczowa.pl Portal nakład: 3690  
    ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU Z ZAKRESU PROFILAKTYKI ZDROWOTNEJ  str. - . . 2017-05-19  
  
www.wolnemedia.net Portal nakład: 186287  
    PROTEST PRZECIWKO PRZYMUSOWI SZCZEPIEŃ W POLSCE  str. - . . 2017-05-24  
  
www.zdrowie.abc.com.pl Portal nakład: 61290  
    ZMARŁA PROFESOR STEFANIA JABŁOŃSKA, DERMATOLOG O ŚWIATOWEJ SŁAWIE  str. - . . 2017-05-09  
    ZIELONA GÓRA: SZPITAL BĘDZIE WALCZYĆ Z NOWOTWORAMI GŁOWY I SZYI  str. - . . 2017-05-17  
  
www.zdrowie.com.pl Portal nakład: 4859  
    PRZYCZYNY RAKA SZYJKI MACICY  str. - . . 2017-05-08  
  
www.zdrowie.dziennik.pl Portal nakład: 194246  
    PROGRAM SZCZEPIEŃ NA WIRUSA WYWOŁUJĄCEGO "KOBIECEGO" RAKA. KOGO OBEJMIE?  str. - . . 2017-05-
04  
  
www.zdrowie.familie.pl Portal nakład: 2728  
    KŁYKCINY KOŃCZYSTE - OBJAWY, LECZENIE, PROFILAKTYKA  str. - . . 2017-05-25  
  
www.zielonanews.pl Portal nakład: 8546  
    ZIELONOGÓRSKI SZPITAL WALCZY Z NOWOTWORAMI. RUSZA NOWY PROGRAM  str. - . . 2017-05-16  
  
www.zlotowskie.pl Portal nakład: 13523  
    CZYNNIKI RYZYKA RAKA SZYJKI MACICY  str. - MATERIAŁ SPONSOROWANY 2017-05-08  
  
www.zmianynaziemi.pl Portal nakład: 350201  
    ZAPRASZAMY DO WARSZAWY, NA PROTEST PRZECIWKO PRZYMUSOWI SZCZEPIEŃ W POLSCE  str. - . . 2017-
05-23  
  
www.zwrp.pl Portal nakład: 793  
    PROGRAM PROFILAKTYKI ZAKAŻEŃ WIRUSEM HPV  str. - . . 2017-05-05  
  
www.zycie.pila.pl Portal nakład: 15103  
    PIŁA FINANSUJE SZCZEPIENIA PRZECIWKO HPV  str. - . . 2017-05-05  
  
ŻYCIE KALISZA Tygodnik nakład: 9000  
    NIEBEZPIECZNE HPV  str. 26 PIOTR PIORUN 2017-05-24  
    NIEBEZPIECZNE HPV  str. 1 AUTOR NIEZNANY 2017-05-24  
  
ŻYCIE SIEDLECKIE Tygodnik nakład: 10000  
    PRZECIW WIRUSOWI HPV  str. 8 . UM 2017-05-05  
  
 

CHOROBY PRZENOSZONE DROGĄ / CHOROBY WENERYCZNE / STI / KIŁA / RZEŻĄCZKA / 

CHLAMYDIOZA / OPRYSZCZKA NARZĄDÓW PŁCIOWYCH 
BE ACTIVE Miesięcznik nakład: 90790  
    CO ZA WSTYD  str. 112 JOANNA KARWAT 2017-06-01  
    CYBERSEKS  str. 120 IZABELA HAŁASOWSKA 2017-06-01  
  
BRAVO Dwutygodnik nakład: 46630  
    BRAVO OBALA MITY NA TEMAT PIERWSZEGO RAZU  str. 14 AUTOR NIEZNANY 2017-05-30  
  
DOBRY TYDZIEŃ Tygodnik nakład: 282430  
    CHOROBA, KTÓRĄ TRUDNO PRZEOCZYĆ  str. 38 KATARZYNA BUKOL-KRAWCZYK 2017-05-29  
  



EXPRESS BYDGOSKI Dziennik nakład: 14630  
    TRAMWAJ POJEDZIE JUŻ SZÓSTY RAZ  str. M10 . S 2017-05-13  
    19 MAJA SPOTYKAMY SIĘ NA PRZYSTANKU  str. M10 . S 2017-05-13  
    TEMATY TABU W TRAMWAJU ZWANYM POŻĄDANIEM  str. M10 PAWEŁ SMOLIŃSKI 2017-05-13  
     
GAZETA POMORSKA Dziennik nakład: 44160  
    TRAMWAJ ZWANY POŻĄDANIEM BĘDZIE EDUKOWAŁ  str. 12 JOANNA PLUTA 2017-05-17  
    ZUPEŁNIE WYJĄTKOWY TRAMWAJ  str. 13 . JPL 2017-05-19  
    Z POŻÓŁKŁYCH ŁAMÓW "GAZETY POMORSKIEJ"  str. 8 . JB 2017-05-20  
  
GAZETA WSPÓŁCZESNA Dziennik nakład: 8430  
    W AUTOBUSACH BĘDZIE PROMOCJA SEKSU. ZAMIAST ZABIEGÓW IN VITRO  str. 2 . LUK 2017-05-09  
    PRZEŁAM WSTYD I IDŹ DO LEKARZA. DZIĘKI TEMU UNIKNIESZ GROŹNYCH DLA ZDROWIA KONSEKWENCJI  str. 
18 URSZULA LUDWICZAK 2017-05-10  
  
GAZETA WYBORCZA Dziennik nakład: 226990  
    O SEKSIE W SZKOLE? LEPIEJ SPYTAĆ TATĘ  str. 5 JUSTYNA SUCHECKA 2017-05-02  
    CHODŹCIE, CHŁOPCY, NA ŻOŁĘDZIE  str. 24 LIDIA OSTAŁOWSKA  2017-05-20  
    KAŻDE ZGŁOSZENIE JEST WAŻNE  str. 6 URSZULA ¦WIATŁOWSKA 2017-05-16  
    PIERŚ DO WYNAJĘCIA  str. 4 JOANNA BANA¦ 2017-05-22  
    DIETA W CHOROBACH SERCA  str. 4 KATARZYNA WOLNICKA 2017-05-24  
  
GAZETA WYBORCZA - WARSZAWA Dziennik nakład: 50130  
    NIE IGNORUJ PROBLEMU, ŻEBY NIE BYŁO ZA PÓŹNO!  str. 11 AUTOR NIEZNANY 2017-05-26  
  
GŁOS SZCZECINA Tygodnik nakład: 20090  
    TRAMWAJ ZWANY POŻĄDANIEM  str. 2 AUTOR NIEZNANY 2017-05-19  
  
GŁOS SZCZECIŃSKI Dziennik nakład: 15810  
    JUŻ 19 MAJA NA ULICE...  str. 5 AUTOR NIEZNANY 2017-05-16  
  
KLINIKA PEDIATRYCZNA Kwartalnik nakład: 3000  
    KARMIENIE PIERSIĄ A ŻYWIENIE SZTUCZNE  str. 74 MARIA KATARZYNA BORSZEWSKA-KORNACKA 2017-05-11  
  
NEWSWEEK Tygodnik nakład: 187460  
    SPONSORETKI  str. 24 ANNA SZULC 2017-05-15  
  
NOWOŚCI Dziennik nakład: 15470  
    TRAMWAJ POJEDZIE JUŻ SZÓSTY RAZ  str. M10 . S 2017-05-13  
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